PAGE
2

[image: image1.png]

Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ января 2017 г. № __-пг
г. Нарьян-Мар

Об установлении ограничительных мероприятий

(карантина) на части территории Ненецкого
автономного округа в связи с заболеваемостью
животного бешенством

В соответствии со статьями 3.1 и 17 Закона Российской Федерации
от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии» и законом Ненецкого автономного округа от 28.12.2006 № 831-оз «О ветеринарии в Ненецком автономном округе», на основании представления исполняющего обязанности начальника Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа – главного государственного ветеринарного инспектора Ненецкого автономного округа от 19.01.2017 № 85 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на части территории Ненецкого автономного округа в связи с заболеваемостью животного бешенством», в связи с выявлением заболевания животного бешенством, а также в целях ликвидации очага бешенства животного и предупреждения новых случаев болезни ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на части территории Ненецкого автономного округа, расположенной в районе урочища Варандейская Лабта на северном побережье Большеземельской тундры, имеющего географические координаты 68°50' 57" северной широты и 58°14' 9" восточной долготы (далее – территория неблагополучного пункта), ограничительные мероприятия (карантин) в связи с заболеваемостью животного бешенством.
2. Ограничительные мероприятия (карантин) на территории неблагополучного пункта устанавливаются на срок, истекающий через два месяца со дня выявления последнего случая заболевания животных бешенством при условии выполнения запланированных противоэпизоотических и профилактических мероприятий.

3. Государственной инспекции по ветеринарии Ненецкого автономного округа утвердить план мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бешенства животного и предупреждению новых случаев болезни на территории неблагополучного пункта.
4. На период действия ограничительных мероприятий (карантина) на территории неблагополучного пункта запрещается:

проведение выставок собак и кошек;

выводка и натаска собак;

торговля домашними животными;

вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта;

отлов (для вывоза в зоопарки, с целью расселения в других районах) диких животных.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                           И.В. Кошин